MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 7/2022 - CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO PRELIMINAR PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS CAPES
– PIBID (PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA) DE 2022 NA

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS E NA LICENCIATURA EM PEDAGOGIA.

O DIRETOR DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela
Portaria no 548, de 06 de maio de 2019, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria no
844, de 07 de abril de 2017, torna público o resultado preliminar do Edital 07/2022, de Seleção de
Bolsistas da Licenciatura em Letras Português e Pedagogia vagas remanescentes para o PIBID IFB
2022/2024.

 1. DO RESULTADO

1.1 DIVULGAR, conforme o edital nº 7/2022 de vagas remanescentes para o ingresso nos Programas
CAPES – PIBID (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência) de 2022 na Licenciatura em
Letras Português e na Licenciatura em Pedagogia.

1.1.1 Resultado dos bolsistas na Licenciatura em Letras Português

NOME Área Rendimento
Acadêmico
(5.1.1 a)

Participação
em projetos
(5.1.1 b)

Participação
em eventos
acadêmicos
(5.1.1 c)

Produção
acadêmica
(5.1.1 d)

TOTAL SITUAÇÃO

Emanuelle
Veras da
Silva

Licenciatura
em Letras
Português

19 0 20 0 39,0 Desclassificada
- não
cumprimento
da definição
prevista no
edital, itens
3.2.1 e 3.2.2.

1.1.2 Resultado dos bolsistas na Licenciatura em Pedagogia

NOME Área Rendimento
Acadêmico
(5.1.1 a)

Participação
em projetos
(5.1.1 b)

Participação
em eventos
acadêmicos
(5.1.1 c)

Produção
acadêmica
(5.1.1 d)

TOTAL SITUAÇÃO

Mellyssa
Campos
Aires

Licenciatura
em
Pedagogia

5,5 0 3,0 0 8,5 CLASSIFICADA
COMO
BOLSISTA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Eudicleia
de
Oliveira
Silva

Licenciatura
em
Pedagogia

10,0 4,0 19,0 2,0 25,0 CLASSIFICADA
COMO
BOLSISTA

Patrícia
Ferreira
Lopes

Licenciatura
em
Pedagogia

5,5 0 3,0 0 8,5 CLASSIFICADA
COMO
BOLSISTA

Robson Caldas de Oliveira

DIRETOR GERAL DO CAMPUS
(Assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 18/10/2022 09:48:48.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 17/10/2022. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

416622
ddd82de4ee

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF,
CEP 71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: